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Nytt fra den verdensvide kirke – Det lutherske 
verdensforbund (LVF)  
 
Sammendrag 
 
Det lutherske verdensforbund har hatt sitt første ordinære rådsmøte etter fjorårets 
generalforsamling. Vedlagt er Kjetil Drangsholts rapport fra møtet i Genève i månedsskiftet 
juni/juli. En av hovedsakene her var ny strategi for LVF. Den bygger videre på  LVFs 
grunnlagsdokumenter og føringer fra sist generalforsamling. De to strategiske hovedsporene 
handler om 1) kirkenes nærvær og «witness» i verden og 2) fremme av menneskers verdighet, 
rettferdighet og fred. Den vedtatte nye strategien ligger vedlagt.  
En samleside for dokumenter, taler, resolusjoner etc., se 
https://www.lutheranworld.org/content/resource-council-2018-documents 
 
En annen viktig sak fra generalforsamlingen, som også er tydelig i strategien, er arbeidet med 
seksualisert vold og kjønnsrettferdighet. En konkretisering fra vår søsterkirke i 
Tanzania viser at et viktig arbeid er i gang: https://www.lutheranworld.org/news/supporting-
women-and-girls-struggle-end-violence 
 
Mellomkirkelig råd har nominert rådsmedlem Nora Baartvedt som vårt medlem i Global 
Young Reformers Network, fase to (2018-2021). “The new phase of this program starts 
this year, and its duration is 3 years. The program aims to maintain and grow strong network 
among young Lutherans, who will be connected with other youth leaders, trained and 
empowered through virtual meetings, online learning, regional and global meetings and 
project work. Their task is to be active participants in the program and to act as multipliers for 
their youth work, to bring the concerns and questions of young people to the global network 
and to transfer the learning and results back into their churches”.  
 
Stiftelsen Oljeberget er oppløst som stiftelse, men arbeidet fortsetter som en arbeidsgruppe 
tilknyttet Mellomkirkelig råd. Årsaken til endring av formalitetene er at stiftelsesformen er en 
unødvendig tungvinn organisasjonsform. I dag er det KN som mottar midlene direkte fra UD, 
og stiftelsen har derfor ikke ansvar for støtten fra UD. Det er ikke lenger samsvar mellom de 
som juridisk var medlemmer av stiftelsen, og de som deltar i arbeidet.  VID og Oslo 
Universitetssykehus har for eksempel kommet til. 
 
Nå kaller vi inn alle de tidligere medlemmene i stiftelsen (KFUK-M Global, Stiftelsen Betanien, 
KN, Bymisjonen, MKR og forretningsfører Norges Kristne Råd) sammen med VID og Oslo 
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universitetssykehus v/Radiumhospitalet til et møte hvor vi avklarer hvem som blir med videre 
i arbeidsgruppen. 
 
Vi beholder navnet Mount of Olive Foundation på engelsk, slik at de formelle endringene i 
Norge ikke får noen konsekvenser i forhold til LVF og Augusta Victoria-samarbeidet. 
 
Av aktuelle møter i høst er det LVFs nasjonalkomité i Oslo 25.10., LWF European Regional 
Expression i Slovenia 5.-7.11. og en nordisk LVF-konsultasjon i Uppsala 13.12. knyttet til det 
nordiske initiativet “Western churches in times of change: secularization, revival and mission 
of the church. 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd tar Rapport fra møte i rådet til Det lutherske verdensforbund 27. juni-4. 
juli 2018 i Genève og saken til orientering. 
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Rapport nr. 8/2018 
 

Rapport fra møte i rådet til Det lutherske verdensforbund 27. juni-4. juli 
2018 i Genève  
v/Kjetil Drangsholt 

Rådet i Det lutherske verdensforbund ble valgt på generalforsamlingen for LVF i Namibia i 
2017 og hadde et kort introduksjonsmøte der den 17. mai 2017. Rådet møttes til sitt andre 
møte i det økumeniske senteret i Genève i tidsrommet 27. juni-4. juli 2018 med en omfattende 
agenda innrammet av morgengudstjeneste, bibelsamtaler og kveldsbønn. Denne rammen 
understreker grunnlaget for arbeidet i det lutherske fellesskapet og er basis for det omfattende 
kirkelige fellesskapet mellom 134 lutherske kirker med 45 millioner medlemmer i 98 land. «Å 
være luthersk er å være økumenisk» - et utsagn som inspirerer innad i den lutherske familie 
og i relasjoner til andre kristne kirkesamfunn. Ikke minst ble dette understreket ved 
markeringen av reformasjonen i 2017, og særlig på møtene i Lund og Malmø mellom de 
lutherske kirkene og Den katolske kirke. Det ble også undertegnet et viktig dokument i juli 
2017 som omhandler relasjonen mellom lutheranere og de reformerte kirkene, og den 
anglikanske kirke deler substansen i «The Joint Declaration on the Doctrine of Justification». 
I sin rapport til rådet understreket generalsekretær Martin Junge at fem kristne fellesskap deler 
de fundamentale spørsmålene knyttet til spørsmål om frelsen i Jesus Kristus. 

Jeg vil i denne rapporten særlig omtale noen av de viktigste sakene rådet drøftet med vekt på 
strategi, økonomi og vurdering av flytting av «Communion Office». Deretter vil jeg 
kommentere de samfunnsutfordringer rådet peker på som påvirker arbeidet i LVF i årene som 
kommer, og til slutt gi noen synspunkter på hvordan disse gjenkjennes i Den norske kirke. Til 
slutt vil jeg gi et lite innblikk i komiteen knyttet til «Department for Mission and 
Development».  

Strategi 2019-2024 

Utarbeidelsen av forslag til strategi for LVF har vært en omfattende prosess. Dokumentet 
bygger på eksisterende strategidokument, vedtak fra generalforsamlingen i 2017, drøfting i 
staben, drøfting i møte med presidenten, generalsekretæren, de syv visepresidentene og leder 
av finanskomiteen. Et første forslag ble sendt til alle medlemmer i rådet for uttalelse. 
Arbeidsutvalget i MKR gav en uttalelse innen fristen. Dokumentet legger til grunn LVFs 
visjon og verdier slik: «Liberated by God’s grace, a communion i Christ, living and working 
together for a just, peaceful and reconciled world» og har to retninger: Bistå kirkenes arbeid 
med et tydelig Kristusvitnesbyrd der teologisk refleksjon, holistisk misjon, fellesskap mellom 
kirkene, tydelighet i forhold til kjønnsrettferdighet, meningsfull og formell beslutningsmakt til 
ungdom og engasjement i dialog med andre religioner er sentrale temaer. Den andre retningen 
omfatter utfordringer knyttet til menneskerettigheter, rettferdighet og fred og skal særlig 
kjennes igjen på raske og presise responser på akutte hendelser knyttet til flyktninger og 
internt fordrevne. Det skal også arbeides målrettet i et langsiktig utviklingsarbeid der 
påvirkning av beslutningstakere blir et viktig område. Strategidokumentet ble behandlet i 
mindre grupper i plenum, og det var stor enighet i min gruppe på seks deltagere fra USA, 
Tanzania, Argentina og Norge at økonomisk ulikhet er et viktig område for å fremme 
menneskerettigheter. Vårt forslag ble enstemmig vedtatt i plenum og lagt inn som et eget 
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kulepunkt i strategidokumentet. Det vedtatte strategidokumentet legges til grunn for det 
reviderte budsjettarbeidet i møte i desember 2018, og staben i LVF skal gjennomgå sin interne 
organisering med sikte på en effektiv iverksetting av strategidokumentet i de ulike 
programmene. Det legges også opp til at medlemskirkene i LVF trekker inn 
strategidokumentet i sitt eget strategiarbeid som del av et forpliktende fellesskap. 

Økonomi 

Budsjettet for 2019 har en ramme på 180 millioner euro, som er en økning på nesten 18 % i 
forhold til forbruket i 2017. Økningen er knyttet til programmer i Sør-Sudan, Uganda og 
Augusta Victoria-hospitalet i Jerusalem. 93 % av budsjettet er knyttet til tiltak innen «Word 
Service» som mottar betydelige øremerkede bidrag fra FN-systemet. Department for Mission 
and Development (DMD) har økt noe grunnet to eksternt finansierte programmer. Det er store 
utfordringer knyttet til inntekter fra medlemskirkene. Samlet utgjør dette 2,9 millioner Euro 
der seks land står for 91 % av inntektene. Til tross for at flere kirker betaler sin medlemsavgift 
basert «fair principle» der medlemstall og BNP er variabler, er det bekymringsfullt at en så 
stor andel av inntektene er knyttet til store kirker med synkende medlemstall. Disse 
utfordringene blir nå utredet og presentert for rådet i 2020. 

Flytting av «Communion Office» 

I november 2017 etablerte «Meeting of Officers» en gruppe for å utrede ulike alternativer til 
lokalisering av «Communion Office». Alternativene ble presentert i plenum av ledende 
biskop Susan Johnsen og drøftet i mindre grupper. Alternativene er alle basert på høye leve- 
og driftskostnader i Sveits, og flere muligheter ble tatt opp. Gjennom innspill fra gruppene 
skal det arbeides videre med et dokument som presenteres for rådet i 2019. Her vil det bli en 
omfattende vurdering av lokalisering basert på økonomi, men også forhold knyttet til nærhet 
til Kirkenes verdensråd og de mange FN-organisasjonene som er lokalisert i Geneve. Bruk av 
det virtuelle rom gjennom globale videokonferanser må også vurderes. For meg var det et 
tankekors at leder av utredningsgruppen ble fløyet inn fra USA for en times presentasjon av 
oppdraget. – Hvorfor ikke på video?  

Kirken i det offentlige rom 

Studiedokumentet «Kirken i det offentlige rom» angir noen viktige trekk ved lutheranernes 
offentlige engasjement: Mot og tydelighet, tålmodighet og utholdenhet, solidaritet og 
myndiggjøring. Disse trekkene ved vårt offentlige engasjement må gjenkjennes i vårt møte 
med noen viktige globale utfordringer knyttet til økende ulikhet, press på menneskerettig-
heter, økende migrasjon grunnet krig, konflikt og fattigdom og klimautfordringer særlig 
knyttet til utsatte grupper. Det lutherske verdensforbund og deres medlemskirker vil søke 
fellesskap med organisasjoner av god vilje for å fremme verdighet, rettferdighet og fred.  

Komitéarbeidet 

Jeg er medlem i komiteen tilknyttet Department for Mission and Development (DMD) som 
opererer tre programmer: «Communion Building», «Church Growth and Church 
Sustainability» og «Capacity for Diakonia» med tre seksjoner; Transformative Diakonia, 
Capacity for Disaster Preparedness and Emergency Response og Human and Institutional 
Capacity Development. Det var satt av fem sesjoner med to timers varighet for komitéarbeidet 
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med en omfattende agenda. Jeg savnet en introduksjon til disse programmene før drøftingen 
av rapporten. Komiteen fikk en bekreftelse fra generalsekretær Martin Junge om 
videreføringen av programmene som imidlertid også må ses i sammenheng med mulig endret 
organisering av Communion Office.  

Avslutning 

Det årlige rådsmøtet i Det lutherske verdensforbund er en viktig økumenisk arena der de 
lutherske kirkene møtes i omforent mangfold. Dette gjenkjennes i samtalene mellom 
rådsmedlemmer, i plenumsdrøftingene og i det skriftlige materialet fra LVF. Rådsmøtet i 
2018 har vedtatt en omfattende strategi for LVF, og det er viktig at denne blir gjort kjent for 
menighetene i Den norske kirke. 

 

Kristiansand, 6. august 2018 

Kjetil Drangsholt   
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